109 **C**onare in̄p̄, admission̄ & institution serra trie per certificat̄ leuel̄s̄ mes̄ induction s̄ert̄ trie Admiss̄, instituc̄. per paisys, et spoliacion ne ḡit̄ n̄is̄ plus̄ induction. (33. H. 6. 24.)

110 **D**et̄ p̄ *A. B. & J. D.* f̄ ob̄t̄ le def. p̄led̄ n̄ō est̄ factī & al n̄is̄ p̄t̄ in̄ Lond̄, le def. dit̄ q̄ *J. D.* bn̄ Mort le pl̄, aled̄ḡ des̄ p̄t̄ est̄ mozt̄ puis̄ le d̄art̄ cont̄ iud̄ḡ de b̄f̄e f̄ q̄ les̄ p̄ries fuit̄ ad̄ion̄ & al tout̄ in̄ bank̄ c̄ fuit̄ d̄ōiē al Nis̄ prius. f̄ le recoz̄d̄ de n̄is̄ p̄t̄, et tout̄ done ouster, a q̄ l̄ tout̄ *J. D.* in̄ q̄ mozt̄ fuit̄ alledge ap̄p̄ in̄ p̄per̄ pers̄ō et Trie p̄ les̄ *Justic̄* d̄ō iud̄ḡ si le def. serra resc̄tue ad̄ire q̄ il̄ est̄ mozt̄. g. *Moile*, al com̄enc̄m̄t̄ del ple l̄act̄ozī les̄ p̄t̄z̄ fuyt̄ si cess̄y q̄ ap̄p̄ soit̄ le pl̄, nec̄ne. fait̄ et recoz̄d̄ p̄ n̄ō p̄ q̄ il̄ fra ad̄iud̄ge p̄ nous̄ si cess̄y *J. D.* soit̄ m̄ le p̄s̄ō q̄ s̄it̄ attor̄n̄ ou n̄emy q̄d̄ oēs̄ *Justic̄* concess̄ p̄ lege, q̄d̄ nota q̄ *Justic̄* de recoz̄d̄ pot̄ent̄ ad̄iud̄ge alcun̄ choses̄ per tout̄ v̄ieū sans̄ en- ij, d̄ū m̄ nos̄me, quec̄ō p̄ patriam, et l̄act̄ozī le def. auet̄ v̄n̄c̄ que *J. D.* est̄ mozt̄. Et *Layken* demur̄t̄ sur̄ ceo per que l̄ p̄t̄ r̄ecōū p̄ lud̄ic̄. Et fuit̄ touchē q̄ sil̄ naū ap̄p̄ in̄ court̄ deuant̄ in̄ p̄oper̄ p̄lon̄ ne per̄ act̄, & le def. voit̄ a- uer̄t̄ q̄ il̄ ne fuit̄ m̄ le p̄lon̄ q̄ fuit̄ p̄t̄, ceo ne s̄ert̄ trie ou le b̄ief̄ est̄ port̄ & n̄emy ou le mozt̄ fuit̄ alledge q̄re. Et per *Layken* ou le def. voit̄ dire que cess̄y que ap̄p̄t̄ nest̄ le p̄ty, il̄ doit̄ dire q̄ il̄ est̄ aut̄ de m̄ l̄ nos̄m̄ et dit̄ q̄ soit̄ *J. D.* lun̄ de *S. & lauf̄* de *H. bel̄ h̄m̄odi*. (34. H. 6. 45.)

111 **N**ota q̄ ne b̄n̄q̄ ex̄c̄. et m̄is̄no mer fra trie ou le b̄f̄ est̄ port̄. (35. H. 6. 31.)

112 **W**is̄ne fuit̄ agard̄ de *J. Conis̄* & *bj. dun̄ Com̄ beigne* et n̄is̄ bn̄ del̄ aut̄ Com̄, et fuit̄ agard̄ q̄ Iuf̄ d̄ū Com̄ trie cur̄: q̄ v̄is̄ de lun̄ com̄ & lauf̄ t̄riet̄ si alcun̄ del̄ Com̄ dont̄ n̄is̄ bn̄ ap̄p̄ fuit̄ v̄ien̄ in̄ le v̄ille cel̄ iour ou n̄emy, car fuit̄ dit̄ q̄ homes̄ dun̄ com̄ poient̄ aut̄ Com̄ des̄ h̄ōes̄ d̄aut̄ com̄, et t̄riet̄ sil̄z̄ soient̄ m̄ l̄z̄ p̄- comb̄in̄, sons̄ ou n̄emy, me s̄ n̄emy de t̄riet̄ ad̄ fait̄ in̄ aū com̄. (48. E. 3. 29.)

113 **E**rrour fuit̄ assign̄e, eo que lass̄. fuit̄ array le bicourt̄ est̄c̄ant̄ v̄ic̄tra mare et nauet̄. southb̄ic̄ de fait̄ ref̄, et de ceo le defend̄ant̄ p̄t̄it̄ ex̄ception al p̄ast̄ del̄ ass̄ et auer̄ bil̄ seale de cest̄ ex̄ception, et per vic̄ au southuic̄ *E. 4. in̄ eod̄ cas̄* 112. H. 4. il̄ f̄ra trie per paisys, si le b̄f̄ s̄it̄ ou aū southuic̄ ou n̄emy, et n̄emy per exami- nec̄ne, nation de cess̄y que p̄t̄ende deſtre de p̄t̄ite. (8. H. 4. 14. 19.)

114 **C**appel per ſeine de mozt̄ v̄ic̄. le def. ad̄ant̄ p̄led̄ ne b̄n̄q̄ ar̄couple in̄ is̄tal̄ matrimonie, ceo Ne vn̄ques ac- c̄ra trie lou lespouſel̄z̄ fuit̄ alledge per le certificat̄ del̄ *Justic̄* de cest̄ lieu ou leſpouſel̄z̄ fuerunt couple, alledgez̄,

harte terra p'imes trie, car ceo terra fine de toutz q' n' en repl' h'z n' lun fait default on plus q' ne p'ist ij, l'lines & quel pas & laut' anow lanow p'ier' p'imes trie & terra fine de tout. (31. E. 3. f. 173, terra p'imes trie,

140 **W**idetur q' d' in f. 173. 2. q' si imp'isonem fuit alledge tempore b'ri in p'isona Episcopi de D. ceo terra trie per certificat leuelque. (15. E. 3. f. 173,

141 **C**erte, le b'ic ref' panel per p'etent' d' South'it, et le descendaunt d'it que le b'ic est b'itra mare b'it' inde melius h'ic ante D. 113.

142 **Q**uod de Reaime terra trie per son p'iers fil soit arraine sur inditement, contrarie fil soit arraine sur appel, quod nota d'uerfite, et sic fuit fines Seignoz Dacres 33. D. 8. et pend' pur felonze pur mort d'un home que fuit troue in son company a bn hunting in S'nd'ez. Et b'ide t'it' Challengez in f. 173. 115. que euelque est p'ier del Reaime, et l'ert trie per pares suos sur arraignem'et de bn ceintre 17. E. 3. in Quare un' h'et, et pur ceo que ch'ualers ne fueront array in le panel, ideo le panel fuit quash' quod nota. Et similit' fuit mis in b'ie anno 2. R. 1. tamen vide que Leuelque de Rochester ne fuit trie per p'iers tempore D. 8. (33. D. 8. Trial de pier del Roialme, Arraigne. Ch'ualers terra ref' ou pier del roy la est party.

143 **N**ota que in cour' baron le trial est per ley gager, mes ilz poient estre per iurie et assen su' p' cium' ibidem fundamentum legam', et ibidem que les marines et les generalz customes del Realm' que est le comun ley terra trie per les Justices. Et eadem ley de expositions de statutes 33. D. 8. mes p'etuculer customes ne terra trie nisi per patia' libro supradicto. Et per le ley cuil les Judges ont le construction del statutes similit'et. (33. D. 8. Trial in Cour' baron Trial del ley serf p' les Justices. Condicion fraunches.

144 **N**ota tou condicion est destre p'ersonne in franchise ceo est bo' pur ceo q' ne poit estre trie t'p. Et b'ideur q' cel franchise terra intend' c'oe Valant' a q' le b'ie le roy ne curge, tamen vide ante 13 q' le b'ia maunders a Lancast' de t'rier issue toime in le bank, et de ceo remainder in bank, q' re, car nisi dictio Cur. del condicion supra. (10. D. 6. 14.

145 **W**idetur q' J. H. pur escape de h'oe en cret de luy c'oe Mayor del staple s'bn statut Staple, il dit que il fuit in son garde pur aut' cause. Et fuit agre q' cest illuc fra trie per pais, et non per certificat le maior del staple, car le maior est o'ce det. (11. D. 6. 49. Cause d'execucio

146 **W**idetur q' b'ers executor que pled' que est auter execut' en plein b'ie q' ad'ministrer a Duch'et, et laut' que il ne ad'ministrer. g. Markham, si home in action' in bank plede p'lec in Wales, ou Ireland' vel h'moi que ne poit estre trie ilongz cest n'est pie, cont' Forscue, et que ceo terra trie lou le b'ief est port per le comon ley & non per equite de statut de 9. E. 3. ca. 6. car le b'ief le roy ne t'ng' curge in Wales nes Irelande, cont' in Durham, et auters com' Valant' et h'um' mod' come le 5. ports &c. Tamen dubitat' si t'el p'lec plede in s'france, Normandy et h'um' mod' soit pie, ratiōne que est extra potestatem legis et ne poit estre trie, tamen dicitur q' p'io surdant in Ely, les 5. ports ou le fraunchis de Bury fra t'rye in le com' p'oxim' adiacent', tamen nota que a cest iour nisi p'io' illera del bank al b'ie de Suff. de ple in Bury, et terra trie la en le franchis deuaunt les Justices del s'iti p'ius del countie de Suff. de ple ceur sont percelz del com' in quez ilz stant, tamen alter est del com' palantine, car ilz sont com' in eur melmes. Mes vncōze le banke poit escler' al County Valantine, car in 23. D. 6. Rot. 411. h'oe fuit p'is s' cad' b'it', et p'les q' il fuit demurrant a T. in Chelster tempore &c. & le recorde fuit mis p' mittim' al Justices de Chelster de faire p'oces al viscount de ceo t'rier & remainder al bank et sic fecit. Et eadem ley si home vouche in banke et p'ia p'oces in Chelster. Et per Browne & Forscue, illuc surdant in Escocce terra trie ou le b'ief est port. Et Starky vouch' matter que illuc surdant in banke destre t'rye in com' palantine, fuit trie in le com' palantine, et similit'et illuc p'is in le com' palantine destre trie in Angl' terra mis in bank et trie in bank. (32. D. 6. 25. Ple vltra mare Elye. 5. Portes Bury.

147 **W**idetur q' si home sea in Redu'it' in come Corōn que n'est corōn, per que b'iefse detroz fuit port, et cest alledge pur error et fuit in illu' sil fuit corōn tempore &c. necne. Et per Curiam ceo fuit trie per pais & nemy per recorde, car coment que corōn' soit fait per b'iefse, vncōze multes fous le b'ie n'est pas v'f, et ideo terra trie per pais. (32. D. 6. 27. Sil fuit coroner,

148 **N**ota per Hussy chiefe Justice, ou loyiginal' attant al Spiritual' court, et chose que est t'ryable per le comun ley, vient in illuc la, ceo terra trie la, come ou home claune legacie per deuise, et laut' plede donec de melme le chose, ceo terra t'rye la. Et eadem ley tou loyign' partient al comen ley come in Quare un' p' able ou n'ent' able est alledge en mozt' p'erson, ceo terra trie p' le comon ley. Et ou bargain est fait de seruer sur le me'c, vel b'itra mare, laut' port alledge ceo destre in Engleterre sans traucter laut' et ceo l'ert trie en Engl' per iury del pais ou le serui' est alledge, illuc de n'est alledge ouster le mere s'ert trie icy &c. (11. R. 3. 4. Issue in escocce.